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MpousBoauTenb ocTaBMsieT 3a CO6G0M NPaBO Ha BHECEHMEe U3MEHEeHUN B TEXHUYECKue
XapaKTepUCTUKN U JaHHble HacTOSALLEero pykoBoAcTBa B JIl060M MOMEHT 6e3

npeaBapuTeNnbHOro yBegoMIIeHUs.

MpounsBoanTenb OCTaBnseT 3a COOON NPaBO BHOCUTb M3MEHEHMWSI B TEXHUYECKME XapaKTEPUCTUKU 1
[AaHHble, NPVBEAEHHbIEe B JaHHOM PYKOBOACTBE, B 1060 MOMEHT 1 6e3 npeaynpexaeHus.
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AAHHOE OBOPY[OBAHVE NPEAHA3HAYEHO UCKNIOYUTENBHO ANA NPO®ECCUOHANBHOIO MCMONb30BAHUA.
3ANPELLIAETCA NPUMEHEHME, HE NPEYCMOTPEHHOE HACTOALLM PYKOBOACTBOM.

Cnacubo 3a 10, 4to BhIOpanu npoaykumo komnanun LARIUS s.r.l.
Bmecte ¢ nprobpeTeHHbIM ToBapoM Bam OyayT npeaocTaBneHbl YCnyrn TEXHUHECKON NOAAEPKKN ANs
BbICTPOro M NPOECCHUOHANBHOTO AOCTUXEHNSI Bamu xenaembix pesyrnbTaTos.
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I NPEOYNPEXAEHNA

B npyBeIeHHO/ Hitke TaBNMLE OMICAHO 3HAYEHME CMMBONOB, UCTIONb30BAHHbIX B HACTOSLLEM PYKOBOACTBE, KACAIOLLIMXCA CMONb30BaHKS, 3a3eMNEHHs, pabouyx
onepaLyi, yXona 1 peMonTa 06opy0BaHKs.

* BHUMaTenbHO 03HaKOMTECH C ZlaHHbIM PYKOBOLCTBOM NEpEf UCToNb30BaHUEM 060pyA0BaHMS.

* HeHaanexallee vcnonb30BaHHe MOXET HaHeCTH YLLEPD MOAAM 1t UMYLLIECTBY.

+ 3anpeLLaeTes UCTIoNb30BaHYE MaLLMHbI B COCTOSHYM HAPKOTUYECKOTO VMW AMKOTOTIHOTO OMbSHEHUS.

* Hu B koem cnyyae He MogudMLVpYitTe 060pyAOBaKYE.

* Vcrionbayiie MaTepuansl U pacTBOPUTENM, COBMECTUMIE C Pa3nMUHbIMM YaCTMI arperaTa, AN ST0r0 BHUMATENBHO 03HAKOMBTECH C PEKOMEHZALMAMM W MPELOCTEPEXEHUSMY
MPOU3BOAVTENS.

+ [TpuHuMaliTe BO BHUMaHWE TEXHUYECKVIE XapaKTEpUCTIKY 060py0BaHKS, MPpUBEAEHHbIE B PyKOBOACTEE.

* Heobxopumo exeHeBHO NpoBEpATb COCTOSHYE 060py/30BaHHS, Npy OBHAPYKEHIM M3HOLLEHHbIX e Tanev npou3secTy x 3ameHy, uenonbays MCKMIOUUTENBHO opurvHanbHbie 3andacTy.
* He gonyckatb npucyTCTBIS ETEN M KMBOTHBIX B paboyeit 3oHe.

* BoinonHsiTe Bce NpeanucaHs TexHukv besonacHocTu.

® YkasbiBaeT Ha PUCK TpaBMbl N CEPbE3HOr0 NOBPEXAEHNA o6opynoaava B Cnyyae Hecobniogenus yKa3aHus.

MOXAPO - U B3PbIBOOMACHOCTb
* CyLLieCTBY€T ONaCHOCTb BOSTOPaHYIS UM B3DbIBA TaKWX OTHEOMACHbIX BELLIECTB, Kak napbl pacTBOpHTENe Ni NaKoKPACOUHbIX MaTepanos.
* Bo u3bexanue pucka BOSHUKHOBEHHS N0OXapa UnK B3pbIBa:
- ienons3o8arb 0Bopyaosanvte TOMBKO B xopoLuo nposeTpyBaembIx noMeLeHusx. CobriogaiiTe uucToTy B pabioyeit 30He, He AONYCKalTe COMMEHNS OTXOROB.
- YIanwTh BCE BO3MOXHbIE UCTOUHYIKI BOCTITIAMEHEHHA Takvie Kak MYCKOBbIE (hakenbl, CUrapeThI, NEPEHOCHBIE AMEKTPUYECKME YOHPH, CUHTETUHECKaS OLIEXaA (BO3MOXHO BOSHUKHOBEHIE
CTaTU4ECKOTO 3NeKTPU4ECTBa) U T.4.
- 3aseMnuTL 0BOPYLOBAHUE U BCE MPOBOLALLIE SMEKTPUYECTBO MPEAMETHI, HAXOASALIMECA B PABOYEil 30He.
- Venonb308aTb UCKNI0UHTENbHO 6e3B03YLLHBIE 333eMNEHHbIE TPYBONPOBOAbI.
-He vienonb308ab X110pachopM, METUNXIIOPWE, TPO4ME PACTBOPUTENA HA OCHOBE FarIOreHOCOLEPKALLIEN YTEBOLOPOLA Ui PACTBOPbI, COBEPALLIME TaKue PACTBOPUTENM B ATIOMUHUEBOM
060pyA0BaHWY MO AaBNIEHMEM. VX MCTIONb30BAHHE MOXET CPOBOLWPOBATH ONACHYIO XVIMUUECKYH PEaKLIO C BO3MOKHbIM B3PLIBOM.
- B npwcyTCTBMM NErkoBoCTMaMEHMMbIX ZbIMOB He MPOU3BOLMTH AMEKTPUYECKOE MOLKMIOYEHNE, HE BKITKOHAT U HE BbIKTIOYATb SNEKTpO3aMbIKaTENM.
* [pyt BOSHUKHOBEHMM 3MEKTPUYECKVIX YAAPOB UM Pa3psiaos HeoBXOaMMO He3aMeANUTENLHO NpepBaT ONepaLiMIo, BuINOMHAEMYHO C UCTONb30BAHUEM AaHHOO 060pYA0BaHHS.
* B6nuav paboueit 30Hb! JOMKEH UMETLCS OTHETYLUUTENb.
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*YKasblBa€T Ha ONaCHOCTb TPABM 1 CLABNUBAHIS NANbLIER M3-33 HANMUUS! MIOABINKHBIX YacTei 060pyLOBAHHS.

+ OcTeperaiiTech NoABUKHbIX YacTei.

* He paBoraiiTe ¢ 060pyp0BaHHeM 663 UcToNb30BaHis HaNEXalLUX 3aLMTHBIX CPEACTB.

+ [leper BbINOMHEHVEM NPOBEPKM UM TEXHUHECKOTO 0BCITYKUBAHVS arperarTa, BbiNOMHYTE MPOLeAypy ACKOMIPECCHY Ans M3BEXaHWSs BHE3AMHOTO MPOU3BONLHONO 3anycka 060y A0BaHHS.

*CUTHanM3npyIoT Yrpo3y BO3HUKHOBEHHS XUMIYECKIX PEaKLWit UM B3DbIBA MU HECOBMIOAEHNM HHCTPYKLWF.

+ (ECTIA NPELYCMATPUBAETCA) CylecTByeT OnacHoCTb TPaBM WM TSKEMbIX TENECHBIX MOBPEXLEHHH, BbI3BaHHbIX KOHTAKTOM CO CTPYeil MUCTONETA, B Cy4ae WX BOHVKHOBEHMS
HE3AMELTENBHO obpatutech k Bpayy v coobLLyTe emy TUN BMIPLICHYTOTO BELLECTBA.

* (ECTIA NPEQYCMATPUBAETCA) He npov3soguTh pacribingie B OTCYTCTBYE 3allytTbl COMa 1 CMIYCKOBOTO KpHOYka nucToneTa.

+ (ECNW NMPEJYCMATPUBAETCA) He npubnukars nanbLybl k conny nucroneta.

+ [0 OKOH4aHyM paBoyero Lkna, Mpexae YeM MpUCTynaTh k onepawysiM no YXoay ¥ 06CAyKMBaHMKD, NPOM3BECTI NPOLIEAYPY AEKOMMPECCHM,

 TPEROCTABASET BaXHbIE Yka3aHVs U PEKOMEHTALIMW OTHOCHTENHO YTUAU3ALMN UMM NepepaboTku NpozykTa 6e3 yiuep6a And okpyxatoLLei cpepsl.

+ Yka3blBaeT Ha Hanuuue kabenbHoro 3axuma Ang 3a3eMieHus.
* Wcnonsayitre TOMBKO TpexnpoBoatbie yAnMHUTENbHbIE kabenu v 3a3eMMeHHbIE 3NEKTPUUECKHE BbIXOMbI.
+ [epen Hayanom paboTbl ybeauTeCh B HanViv 3a3eMIEHIs 3NEKTPONPOBOAKY 1 € COOTBETCTBIN TPEOOBAHNAM TeXHik Be3onacHoCTH.
+ CyLLeCTBYET OMacHOCTb MPOHUKHOBEHVS B OPraHiaM YenoBexa KUAKOCTH, BbIXOASLLEN NOZ BbICOKIM AaBMEHEM U3 MUCTONETa, U e B CIyYae YTeUKM KUOKOCTH.
* Bo n3bexanue BO3ropaHus XUAKOCTY NN ee MHBEKLMN CnepyeT:
- (ECT NPEQYCMATPUBAETCA) Korza He BbINONHSIETCA pacnblneHye, yCcTaHaBMBaTb NPeAoXpaHUTENbHI CTOMOP Ha CNYCKOBOM KPIOYKe mucToneTa.
- (ECIA NPENYCMATPUBAETCA) He mpubnunkars pykit v nanbLybl k COnMy nucToneTa. - He nbiTaThCs 0CTaHOBHTb YTENKY PyKamit, TENoM 1 T.4.
- (ECNA NPEQYCMATPUBAETCA) He HanpasnsTe nucToneT Hi Ha ceBs, HA Ha OKpYXaloLLyIX.
- (ECTI1 NPEYCMATPUBAETCA) He npov3soaus pacnbinetie 6e3 cnonb3oBaHs CrieLyanbHoM 3aluuTbl conna.
-[locne OKoHY@HWs! pacrIbINEHws U Nepe Havanom nioboit onepaLiym Mo TEXHNYECKOMY 0BCRYKMBaHUIO CTPABAMBATH ABNEHME U3 CUCTEMb.
- He 1cnonb3oBaTh KOMMOHEHTLI, AOMYCTUMAs HArpy3Kka KOTOPBIX HIKE MaKCUMAIbHOrO AaBNEHNS CHCTEMbI.
- He gonyckartb vcnonb3oBaHye 060pyL0BaHYS AETHMM.
- (ECIV MPEJYCMATPUBAETCS) IMpvt HaxaTiw Ha CnyCkOBOIA KpHOYOK MiCTONETa HEOBX0AMMO COBMIOAATH MPeAErbHY0 OCTOPOXHOCTb BBIYAY BOMOKHOTO BO3HUKHOBEHHA OTAAYN.
Korpa xupakocTb NoA BbICOKMM AaBNIEHMEM NPOHNKAET B KOXY, PaHa Ha BI4R NOX0Xa Ha «00bI4HbIA nopes", Ho
B ieACTBUTENLHOCTM MOXET 0Ka3aThCA 04€Hb Cepbe3HOI TPaBMOW. HesameanuTensHo BbINOMHATL HEOOX0AMMYH0 MeANLIMHCKYH0 06paboTKy NOBPEXAEHHOM YacTH Tena.

+ CUrHanv3mpyioT HeoBXOAMMOCTS UCOMb30BaHHA MEPYATOK, 3aLLIMTHBIX O4KOB 1 MaCOK.

* VcnonbayiiTe cneLiosexay, COOTBETCTBYloLLYyt0 HOPMaM TEXHYKv Ge30nacHOCTH, MPUHATBIM B CTPaHe NpoBEZeHUs pator.

* HeoBxomumo CHsITb GpacneTsl, cepbru, KombLia, LENOYKY 1 NPOYYe MPEaMETbI, KOTOpbie MOTYT MelLiaTh paboTe onepaTopa.

* Mpw ocyLecTBNeHUM PaboT 1 TexHUECKoro oBCyKBAHWS He OLeBaTb OFEXTY C LUVPOKAMM PykaBamy, Wapcbl, rancTyku v Npoune NPeIMeTbl 0feXabl , KOTOpbIE MOTYT NoMacTb B
MIOZBVIKHbIE YaCTH arperara.

QOO0 DipPbe < 06 B
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[ NPUHLMN OEUCTBUS

O6opynosanne LARIUS DALI sBnsetcs anekTpuyeckim
MeMOpaHHbLIM HaCOCOM. OMneKTpuyeckuin MembpaHHbIA Hacoc
NCMOMb3YeTCA ANS OKPacku Nog BbiCOKMM faBneHnem Oes
1Cnonb3oBaHMs Bo3ayxa (6€3B03AYLLIHLIM PACTbINEHNEM).

Hacoc npusogutcs B aeiictBue anektpopsuratenem (IBC) u
9KCLIEHTPUKOBLIM BarioM. Ban BO3AeNCTBYET Ha rMapaBAMYeCKui
MOpLUEHb, KOTOPbIN, HarHETas MACMo W3 TMAPABMMYECKONO KOpMyca,
BbI3bIBaeT (hMOpUNNMpOBaHME BCachiBaroLLelt MeMOpaHbl. [BuxeHmne

DALI' £

MemOpaHbl co30aéT paspexerune. JlakoKpacouHbIN MaTepuan
BCaCbIBaeTCs, MPOTaNKMBAETCS K BbIXOZY Hacoca M nogaetcs
yepe3 rmbkuin naHr k nuctoneTam-kpackopacnpegenutenam. Mpu
MOMOLLM TWAPABANYECKOTO KNaraHa, YCTaHOBMEHHOMO Ha ronoBke
rmapaBnnyeckoro kopnyca, MOXHO 3afdaBaTb W perynuposatb
Hanop matepuana Ha Bbixoge Hacoca. Bropoit ruapasnmyeckuit
KnanaH, NpenoxpaHsIoLLI OT M3ObITOYHONO AaBNEHNS, rapaHTUpyeT
abCONIOTHYIO HAAEXHOCTb arperara.

TEXHUWYECKWUE XAPAKTEPUCTUKW

Bepcus Tenexke
MakcumanbHas npousBoANTeNnLHOCTL 41/m
MakcumansHoe paboyee aaenexue 220 bar
MoLuHocTb gBuratens 1,1 Kw

110 VAC (60Hz)
HanpspkeHns B Hanmnumm 220 VAC (50Hz)

380 VAC (50Hz)
Bec 38Kg
MakcumaneHbIi pa3mep conna 0,027"
MuHMManbHas MOLLHOCTb ABUraTens-reHepatopa 3 Kw opuH atan
Bbixog matepuana 1/4" (M)
YpoBeHb 3BYKOBOTO AABNIEHNS < 65dB (A)
[nuxa (A) 1100 mm
LLinpuHa (B) 500 mm
Bbicota (C) min. 710 mm

max. 1000 mm

Puc. 1C

YACTUHACOCA, KOHTAKTUPYIOLLME C IAKOKPACOYHbLIM MATEPUAJIOM: HepxasetoLas ctanbAlSI 4208, PTFE; antomuHuii

| o | newrarens | eueeia | wnair | nucroner

<  K18957/1 220V 14" Kom. 18023 Koa. 11250
S 18900/ 220V 14" :

2 k189581 10V 14" Kom. 18023 Koa. 11250
zj'; 18920/1 10V 14" .

& K18959/1 380V 14" Kon. 18023 Kog. 11250
“ 18955/1 380V 14" .

d Kiew4s/1 220V 14" Kop. 18023 Kog. 11250
w

< 1eus 220V 14" .
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2] ONMUCAHUE OBOPY[OBAHUA

@

1 Tenexka 10 Mucronet-pacnbinutens LARIUS AT 250

2 Anektpopgurarens/ ABC (zBuraTent BHYTPEHHErO Cropanys) 1 BbicTpas ouncka Fast clean

3 KpenneHue HanopHbIX LWaHroB 12 AwwK ¢ MHCTPyMeHTamu

4 KnanaH perynupoBku Aaenexus 13 KnanaH peumpkynsuum

5 3arnyLuka sl 3an1BaHIs T1aPaBIMYECKOI cMaskm 14 KpenneHve LLnaHra peLypKynsLmm

6 Twapasnuyeckuii kopmyc 15 CoefMHeHve NS BCACIBAIOLLENO LUNaHra npoayKTa
7 OxkpacoyHbii Brok 16 Perynupyemas pyuka

8 LinaHrv BcacbiBaHust 1 PeLMpKynaLmMm 17 Bak (ans BeptukanbHoit Bepcuu Dali)

9 HanopHbIit WnaHr BLICOKOTO AABNEHMS

u www.larius.com ED. 10 - 02/2021 - Cod. 150101
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I3 TPAHCMOPTUPOBKA U
PACIMAKOBKA

Crporo cobniopaiite HanpaeneHne, 0603Ha4€HHOE Ha BHELLHE
CTOPOHE YNaKoBKM HafMCsMM 1 CUMBONaMu.

Meped ycTaHOBKOW arperata HeoGXOAMMO NOATOTOBUTL
COOTBETCTBYIOLLEE NMOMELLIEHNE CHEOBXOAUMBIM MPOCTPaHCTBOM,
XOPOLLMM OCBELLEHIEM, YNCTLIM U IMAAKIM MOTIOM.

Bce onepauum no BeIrpy3ke 1 nepemeLLeHno 060pyaoBaHus
BBINOMHSAOTCA KIMEHTOM, Npu 3TOM Heobxogumo cobniogatb
OCTOPOXHOCTb ANS NPEAOTBPALLEHNS NOBPEXAEHNA Noen 1
obopynosaHms.

Bbirpyska [OMKHA OCYLLECTBNATLCA KBANUULMPOBAHHBIM
MEepCOHarNoM (OnepaTopoM aBTOMOrpy3ynka, KPaHOBLUMKOM U
T.0.) NpW MOMOLLM COOTBETCTBYHOLUMX MOLLEMHBIX CPEACTB C
rPy30M0bEMHOCTLIO, COOTBETCTBYIOLEN BECY YNaKOBKM U C
cobriofieHnem BCex npasin Ge30nacHoCTy.

Paboune [OMmKHbI UMET BCE HEOBXOAMMbIE MHAMBMAYaNbHbIE
3alLMTHBIE CPEeACTBa.

Mpon3BoaUTENb HE HECET OTBETCTBEHHOCTM 3a BbITPY3Ky U
TPaHCMOPTMPOBKY 060PYA0BaHNSA 40 MECTa NPoBEeAeHNS paboT.

Y6eautech B LiENOCTHOCTM YNakoBKM NpU MONyYeHUM
obopypoBaHus. Pacnakyite obopynosaHue M npoBepbTe
OTCYTCTBYE NOBPEXAEHUI, BbI3BAHHBIX TPAHCMIOPTUPOBKOM.

Mpn obHapyXeHWM NOBPEXOEHHbLIX KOMMOHEHTOB,
He3ameanuTenbHo CcBsxuTECh ¢ komnaHuen LARIUS u
TpaHCNopTHO! komnaHuen. CoobLieHns O NOBPEXAEHUAX
NPUHUMAIOTCS He no3xe 8 AHei C gaThl NOMy4eHMs
0bopynoBaHms.

YBeoMeH1e OCYLLECTBAETCS 3aKa3HbIM MMCLMOM C PaCcrNCKOM
0 nonyyeHuun, HanpaeneHHsiM B LARIUS 1 TpaHcnoptHyto
KOMMaHuto.

MepepaboTka ynakoBOYHbIX MaTepuanoB OCYLIECTBNSETCS
KITMEHTOM B COOTBETCTBUN Cﬂ,GVICTByK)LLl,VIM 3akoHoAaTenbCTBOM
CTpaHbl, rae ucnonbayetcst 0bopynosakue. B niobom cnyvae,
cnefyeTr CTPeMUTbCA MakKCUMalnbHO peyTUnn3nMpoBaTb
yNaKoBOYHbIE MaTepuansl, YTobbl He HAHOCUTb Bpen
OKpyXatoLLei cpege.

I3 YCNOBWSA TAPAHTUI

YcnoBus rapaHTMm He ByayT MCMOMNL30BaTLCA B CyYae:

*  HeMCNpaBHOCTH, U3HOCA WUNN NOBPEXAEHMA,
BbI3BAaHHOTO HEMpPaBUIbHLIM OCYLLECTBNEHUEM
NPOMbIBKM U YNCTKN KOMMOHEHTOB 060pYyA0BaHUA
UNN ero YacTy;

*  HenpaBMMbLHOrO MCMOMNb30BaHMs 060pPyAOBaHUS;

*  UCNONb30BaHMs, He B COOTBETCTBUU C AENCTBY-

OLYMM 3aKOHOAATENLCTBOM,;

HenpaBUNbLHON UMK HEeAOCTAaTOYHOMN YCTaHOBKM

*  BHECEHMS W3MEHEHWW, onepauun no TeXHUue-
ckomy obcnyxuBaHuio, 6e3 paspelueHus npo-
u3BOAUTENS.

*  MCnonb30BaHME HEOPUTMHANbLHLIX 3anyacTei U
He NoaxoAALLMX AeTarnei Ans KOHKPeTHOU Moaenu

*  MONMHOE WNN YacTUYHOE HEBLINONHEHUE WH-
CTPYKLMN.

ED. 10 - 02/2021- Cod. 150101

DALI' £

[c) NPABUNIA BE3ONACHOCTH

A

PABOTOMOATENb AOMKEH MPONHCTPYKTUPOBATb
PABOTHMKOB O PUCKE BOSHUKHOBEHUAHECHYACTHbBIX
CNYYAEB, O 3ALMTHBIX YCTPOMCTBAX OMEPATOPA
N OBWWNX NPABUNAX TEXHUKW BE3OMACHOCTW,
NMPEAYCMOTPEHHbBIX MEXOYHAPOOHBLIMM
CTAHOAPTAMW X 3AKOHOOATENLCTBOM CTPAHbI,
MME YCTAHABMNBAETCA OBOPYL,OBAHUE, A TAKKE O
HOPMATMBAX MPOTUB 3ArPASHEHWA OKPY)XAIOLLEW
CPE[bI.

PABOTHUK OMKHbI HEYKOCHUTENBHO COBMIONATb
TPEBOBAHWS! TEXHUKV BESOMACHOCTM CTPAHBI, TIE
VCTOMNB3YETCS OBOPYJOBAHME, A TAKXKE MEPbI MO
3ALLWTE OKPYKAIOLLE CPEAbI.

BHMMaTeNnbHO M MONHOCTLK O3HAKOMbTECH C
AaHHLIMU WHCTPYKUMAMU nepen UCNONb30BaHMEM
npoAaykumuu.CoxpaHsiiTe MHCTPYKLIMK.
HapyweHue LUEeNOCTHOCTM WU~M
HecaHKUMOHUPOBaHHas 3aMeHa ofgHOW Mnu Gonee
cocTaBnsawwWmMx ob6opynoBaHMs, UCNONb30BaHNe
aKceccyapoB, WHCTPYMEHTOB W PacXoAHbIX
maTtepuanoB, OTIIUYHLIX OT PeKOMeHAOBAHHbLIX
Npou3BOAMTENEM, MOTYT Bbi3blBaTb ONAcHOCTb
HeCYaCTHOroCITy4asnnocBOOOXAAOTNPOM3BOANTENS
OT rpaXaaHCcKom U YronoBHOM OTBETCTBEHHOCTH.

COB/IOJANTE NMOPAAOK B 30HE MPOBEAEHWSA PABOT.
BECIMOPALOKHA PABOYEMMECTE MOXET MOCIYXUTb
MPUYMHOM HECYACTHBIX CNYYAEB.

COB/MIONANTE PABHOBECWE, CTAPAUTECH W3BETATb
HEBE3OMACHbIX MONOXEHW.

NEPEQ HAYANOM PABOTbI TLIATENIbHO MPOBEPLTE
OTCYTCTBWE MOBPEXAEHHbLIX YACTEW 1 YBEAUTECH
B TOM, YTO OBOPYOBAHME HAXOANTCA B PABOYEM
COCTOAHUN.

BCETJA COBMIIOANTE WHCTPYKLMWM MO TEXHWUKE
BE30MACHOCTW W LEMCTBYIOWMNE HOPMATMBHbIE
TPEBOBAHNA.

HE OMYCKAWTE MPUCYTCTBME NOCTOPOHHX ML, B
PABOYEW 30HE.

HW B KOEM CITYYAE HE NPEBBILANTE NPEAMACAHHBIE
3HAYEHMA MAKCMAJTIbHOIO PABOYEIO JABINEHNA.

HWKOTIA HE HAMPABNANTE NUCTONET-PACMBIMUTEND
HA CEBS WKW HA OPYTUX NMIOOEW. KOHTAKT C
NCXOOALLEN CTPYEM MOXET HAHECTW CEPbESHBIE
TEJTIECHBIE NOBPEXOEHWA.

NP NMONYYEHWM MOBPEXOEHWN, BbI3BAHHbBIX
WCXOLAWENM W3 NWUCTONETA CTPYEN,
HESAMELNUTENBHO OBPATUTECH KBPAYY UCOOBLNTE
EMY TWN BIMPBLICHYTOIO BELWECTBA. HUKOIOA HE
HEAOOLIEHMBAWTE MOBPEXAEHWSA, BbI3BAHHbIE
BMPUCKNBAHMEM XNOKOCTW.
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MEPEQ OCYLWECTBINEHMEM JTOBOIO OBCNYXNBAHUA
N 3AMEHOW YACTEW OBOPYAOBAHWA BCEMLA
OTKIIOYAATE 3NEKTPOMUTAHUE W CMNYKAWTE
[OABJIEHVE B CUCTEME.

HUKOT LA HE MOAMOULIMPYITE YACTN OBOPYOBAHMS.
OCYILECTBNANTE PETYNAPHYIO MPOBEPKY
COCTABNAKOWNX CUCTEMBI. NMPOM3BOANTE 3AMEHY
MOBPEXOEHHbIX UM M3HOLWEHHBIX YACTEN.

MEPEA MCMNOTb30OBAHNEM OBOPYOBAHUA SATAHUTE
1 NMPOBEPLTE BCE COEANHUTENBHBIE Y3Jbl MEXIOY
HACOCOM, TMBKM LUNTAHTOM U MCTONETOM.

BCETTIA VCMOMNBb3YMTE MBKW LLNAHT, BXOAALLMA B
CTAHIOAPTHbI PABOY KOMMIEKT. UCMONBb30BAHVE
AKCECCYAPOB WM MHCTPYMEHTOB, OTNNYHbLIX OT
PEKOMEHOOBAHHbIXJAHHBIM PYKOBOLCTBOM, MOXXET
NPVBECTU K HECHACTHbIM CITYYAAM.

KNOKOCTb, HAXOLALAACA B TMEKOM LLUNAHIE, MOXET
MPEACTABNATb CEPBE3HYIO OMACHOCTb. C MMBKAM
LWNAHTOM HEOBXOAMMO OBPALLATECHA C OCOBOW
OCTOPOXHOCTbIO. ANA NMEPEMELLEHWUA ATPETATA HE
TAHWUTE 3ATUBKAN LLNAHT. HUKOTAA HE UICMONBb3YNTE
MOBPEXEHHbIN MM MOYUHEHHBIN TUBKAI LNAHT,

HE PACIMbINATb NIEFTKOBOCTIIAMEHUMbIE BELLECTBA
I PACTBOPUTESIN B 3AKPBITbIX MOMELLEHMAX.

HE WCMONb30BATb ATPETAT B MOMELEHUAX,
3AMONHEHHBLIX B3PEIBOOMACHBLIMU TASAMU.

BbicoKas CKOpOCTb NepeMeLLieHHs NaKo-KPaco4YHOro
maTepuana B FMOKOM LiNaHTe MOXeT Bbl3BaTb
cTaTMyecKoe 3NeKTPU4ecTBO, NposiBnsoLieecs
B BuAe HeGOMbLMX 3NEKTPOpPa3psAo0B M UCKP.
PekomeHpyeTca 3asemnuTb arperat. Hacoc
3a3emnseTcs Npyu NOMOLM NPOBOAA COeaUHEHUs
Ha Maccy B kabene anekTponutanus. Muctoner-
pacnbinuTenb 3a3eMnseTcs rMOKUM LWNaHroMm
BbICOKOro fAaBneHusi. Bce TokonpoBoaswme
npeAMeTbl, HaxoAswWMecs B6NM3u paboyei 30HbI,
JOMKHbI BbITb 3a3eMNeHbI.

>

Y6eauTbCA B COBMECTMMOCTU HAaHOCMMOFO
BelecTBa C NOTeHUNANIbHO KOHTaKTUPYHOLNUMKU
C HMUM MaTepuanamu, U3 KOTOPbIX BbIMOJIHEHO
obopynoBaHue (Hacoc, nMCToneT, WAaHr M
akceccyapbl). He ucnonb3oBaTb naku unu
pacTBOpUTENH, COAEPXKALLME raNOreHo3aMelLieHHble
YrneBoAopoAb! (Takve Kak XNopUANNMMETUREH). ITH
BeLLeCTBa NPY CONPUKOCHOBEHNM C aNFOMUHUEBLIMM
YacTAMM arperataMoryT CpoBOLIMPOBaTh OMacHble
XUMUYECKNE PeaKLiMu C PUCKOM B3pbIBa.

ORRPp

MPW PABOTE B HEMOCPEACTBEHHOWN BNU30CTH
OTATPETFATANPUHATL COOTBETCTBYIOLUUEMEPDI
AnA 3ALNUTBI CNYXA.

LARIES
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MPU UCMONIb30BAHUN TOKCUYHbIX BELLECTB
UCMONb30BATb 3ALMTHBIE NMEPYATKMW, OYKU
W COOTBETCTBYIOLUME MACKU BO W3BEXAHUE
COMPUKOCHOBEHUS C HUMMW W BObIXAHMSA
WCMAPEHUH.

Hopmbi 6ezonacHocTi npu paboTe ¢ aNeKTPUYECTBOM

ﬂ Www.larius.com

Mepen BkntouyeHuem lWTencens Ha kabene B pO3eTKy
nuTaHus yoeauTbCs B TOM, YTO MEpeknioyaTenb HaXoauTes B
OTKIHOYEHHOM MOMOXEHMUMN.

He nepemeLuatb 060py[0BaHMe, BKMIOHEHHOE B CETb MUTAHNS.
Mpu Hencnonb30BaHUM arperata 1 nepes Havyanom kakoro 6bl
TO HU BbINO TEXHNYEcKoro obenyxmBaHUS 0BOPYAOBaHMS UK
3aMeHbl aKCeCCyapoB OTKIOYUTb LUTENCENb U3 PO3ETKMA UTaHWS.
He TAHyTb arperaT W He OTKMIOYaTh OT MUTaHUS PbIBKOM 3a
kabenb NUTaHus.

Bepeub kabenb OT HarpeBaHusl, BO3AENCTBUS Ha HEro
MUHEPasbHbIX Macer 1 CONpUKOCHOBEHMS C PEXYLLIMMMU FPaHSMU.
Mpu pabote ¢ arperatoM BHE MOMELLEHMIA UCMONb30BaTh
YANMHUTENbHbIN kKabernb NoAXoAALLEro TUNa, IpeaHasHaveHHbIN
ANS HAPYXHOrO NPUMEHEHNS.

Bocnpeluaetcs nepeHacTpauBaTh 3Ha4eHMS
KanuGpPOBKM MHCTPYMEHTOB.

Beperutech HarHeTawwero CTepxHs B ABWxeHuu. [pu
HE0BX0aMMOCTY BMELLIaTENbCTBA B HEMOCPEACTBEHHON BriuaocTy
OT arperara 0CTaHOBUTb ero pabory.
Bo u3bexaHne HecyacCTHbIX ClyyaeB Bce paboTbl Mo
PEMOHTY 3MEKTPUYECKUX YaCTEN [ONKHbI OCYLLECTBASTLCA
KBanMMLMPOBaHHLIM NEPCOHANOM.
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[f] HANAZKA

NPUCOEQWHEHWUE T'MBKOIO LUNAHTA U NUCTONETA

+  CoeanHuTb MBKUiA LLNaHT BBICOKOTO AaBMNEHMS C HACOCOM
W IMCTONETOM, TLLATENbHO 3aTSHYB COEAMHUTENbHBIE Y3Mbl
(pexomeHOyemcs ucnonb3oeams 08a Kiio4a).

+  PekomeHayeTcs MCnonb3oBaTh LWNAHI, BXOAAWMIA B
CTaHaapTHbIA pabounii komnnekT (udeHm.Ne 35017).

HE ucnonb3oBath repMeTHK Ha pe3bbe
COEeUHEHMN.

HWUKOIOA HE ucnonb3yiTte noBpeXaéHHbLIA Mnu
MNOYMHEHHBIW TMOKWIA LLNaHT.

NPOBEPKA CUCTEMbI ANEKTPOMUTAHKUA

*  TpoBepuTb 3a3eMmneHIe NMPOBOAKN.

Puc. 1H

«  [lpoBepuTb COOTBETCTBUE HAMPSHKEHUSI B CETU [aHHbIM,
yKa3aHHbIM Ha 3aBogckon Tabnnuke (H1) arperarta.

)
i )
TID
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il
LEVEL

HITDRAULIC D4
WOHE O B
O TaMiLAR]

S DAL IC D TIAD
B THO Ak

MAE, WORKING PREZOURE

FRESEIONE MASSIMA
0 TOU bewr + 2900 PEI

g TR00 F3
AR DELTAEEY

Puc. 2H

+  Kabenb anektponutanns (H2) arperata nocraBnsetcs
0e3 wWwrencenbHON BUNKKA. Mcnonb3oBath SneKTPUUECKMil
wTencenb, 0becneynBaloWmin 3a3eMNeHNe YCTaHOBKM.
YcTaHoBKa WTencens Ha anekTpokabenb AonkHa
NPOW3BOANTLCS 3NEKTPUKOM MITK LPYrMM CNELMAnUCTOM.

ED. 10 - 02/2021- Cod. 150101

Puc. 3H

Puc. 4H

WUcnonb3yembin aNeKTPUYECKMIA YASIMHUTEND
MeXAy arperatom W Po3eTKOW NUTAHUA JOMKEH
MMEeTb TaKue e XapaKTepUCTUKM, KaK BXOAALUMIA
B KOMNNEKT kabenb (MMHMManbHOe ceyvyeHue
nposoaa 2,5 Mmm?), n He npeBbiwaTb 50 meTpoB
B ANWHY. Bonbluas AnvHa U MeHbLUKE AMaMETPbI
MOryT MPOBOLMPOBATL Ype3MepHble MageHus
HanpskeHUsl M Bbi3biBaTb aHOManuu B pabote
arperarta.

A

NOAKNIOYEHKUE ATPETATA B NEKTPOCETb

¢+ [epen BKroYeHNEM LTENCENS Ha kKabene B pO3eTKY NUTaHus
ybegbcs B Tom, 4To nepekntovatens (H3) Haxogutcs B
OTKNto4eHHOM nonoxeHun “OFF”,

*  YcTaHOBUTB PyyKy perynupoBku faBnenus (H4) B nonoxexue

Puc. 5H
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Puc. 6H

NPOMbIBKA HOBOI'O ArPErATA

+  OBopyposakue BbINoO NPOTECTUPOBAHO Ha NPOW3BOACTBE C
MUHeparbHBIM MacrioM, KOTOPOE OCTaroCh BHYTPU HANOPHOTO
MexaHu3Ma Ons ero coxpaHHocTh. B aToit cBsisu nepeq
BCACbiBaHWEM NaKOKPacO4YHOro matepuana Heobxoanmo
NPOW3BECTI NPOMBIBKY CrieLManbHbIM pacTBOPUTENEM.

+  [lopHaTb BCaCbIBaOLLMIA LUNAHT W MOrPY3uTh ero B Bak ¢
pactsoputenem (H5).

.f_

Puc. 7TH

+  YbeauTbes B TOM, 4O Ha nuctonete (H6) Het conna.
*  OTKpbITb KpaH peumpkynauui (HT7). YcTaHoBUTb BoIKNIOYaTeNb
(H8) arperata Bo Bknto4€HHOE nonoxeHne ON.

bow

Puc. 8H

u Www.larius.com
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»  CrierkanoBepHyTbMNO4aCOBONCTPENKE pyyky perynmposkii(H4)
[aBNEHMS TakiMM 06pa3om, 4ToBbl annapar dyHKLMOHMpoBan
Ha MAHUMAmNbHOM 3HaYEHUN.

Puc. 9H

*  HanpaBuTtb nuctoner B COOPHYI0 EMKOCTb U yOepxuBaTh
HaxaTbIM CMYCKOBO KPIOYOK (Or157 C/iuga UMerowe20csi Macsa)
[0 TeXMOpP, NOKa He CTAHET BbITEKATb YNCTbIN PaCTBOPUTEND.
[Mocne 3TOro MOXHO OTMYCTUTL MYCKOBOI KPHOUOK.

*  M3Bneyb 3abopHbIi WaHr n ybpaTb Bak ¢ pacTBOpUTENEM.

+  3aTemHanpasuTb NUCTONET B 6aKk C pacTBOPUTENEM M HaXaTb
Ha CryCKOBOW KPKYOK Ans TOro, YTobbl cobpaTb 0CTaToK
pacTBOpUTENS.

+  Kak Tonbko Hacoc HaYHET paboTaTb BXOMOCTYH), YCTAHOBUTD

A

Bolkntodatens (H3) B nonoxexne OFF gns oTknioueHms
arperara.

+ Tenepb annapart rotoB k pabote. Mpu nUcnonb3oBaHuy
BOAO03MYNbCUOHHBIX KPacoK PeKOMeHAyeTcs, NOMUMO
NPOMbIBKW PACTBOPUTENEM, TPOU3BECTY MPOMBIBKY MbINBHON,
a 3aTem Y1CToi BOJO.

*  YCTaHOBMTb CTOMOP CMYCKOBOTO Kployka nucroneta u

Hu B KoeM crnyyae He pacnbINATL pacTBOPUTENH B
3aKPbITLIX NTOMELLIEHUSIX, KPOME TOro, peKOMeHAyeTcs
paBoTaTh C NMCTONETOM Ha HEKOTOPOM OTAANEH!M OT
Hacoca Bo U36exaHue KOHTaKTa napoB pacTBOpUTENS
C aneKkTpoaBUraTenem.

3aKpenuTL conro.

NoAroTOBKA KPACKU

*+ Y6enuTbcs B TOM, YTO MaTepUan NpUroaeH s HaHeCceHs
pacnblineH1em.

+  PasmeluatbnoTdunsTpoBaTLKpaCcKy Nepeamenonb3oBaHueM.
[ns unbTPOBaHUS PEKOMEHAYeTCs MCnonb30BaTh
cunbrpoBanbHele Yynku LARIUS METEX FINE (ugeHT.
Homep 214) u GROSSA (1geHT.Ne 215).

A\

MpoBepuTb, COBMECTUM NN pacnbinNsieMbii
NPoAYKT C MaTepuanamu, U3 KOTOPbIX
M3roTOBIEH arperar (Hepxaeerowjast cmasb U
anromuHutl). [insi 3Toro NPOKOHCYNLTMPYWTECH
C Npou3BoAUTENEM NPOAYKTa.

He wucnonb3oBaTb BelecTBa, CoAepxaliue
ranoreHo3amelLeHHbIe YrneBogopoabl (makue Kak xiopud
unu MemuseH). 3T BeLLECTBa NPU COMPUKOCHOBEHUM C
arnioMMHUEBBLIMW YacTsIMKM arperata MOryT CrpOBOLMPOBaTb
OMacHbIe XMMUYeCKWe peakLui C pUCKOM B3pbIBa.
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I} ®YHKUMOHUPOBAHUE

Puc. 11

HAYATIO OKPACO4YHbIX PABOT

Mcnonb3oBaHue arperata BO3MOXHO TOMbKO Nocne
BbinornHeHns scex onepauuit no HAJTAOKE, onucaHHbIx
paHee.

Morpy3uTb BcackiBatoLLmin WwraHr (1) B 6ak ¢ HaHOCUMBIM
Marepuanom.

OTKpbITb KNanaH peumpkynsuum (12).

YcTaHoBITE MepekmiovaTenb HaBeCHoro 060opyaoBaHns B

PErYNALNA CTPYWU PACTIbINEHUA

MegnneHHo NOBEPHYTL MO 4acoBo¥ CTPENKe Py4Ky perynaumm
Hanopa BnnoTb 40 3Ha4YEHUA NaBNeHn4, obecneymBaroLLEero
XopoLuee pacnbinieHne Matepmnana.

HepaBHOMEpHOE pacnblfieHue, yCUnMBaroLLEe MO KpasM,
YKa3bIBaET Ha HEAOCTATOUHbIN paboumii Hanop. M3BbITouHoe
e JaBneHue BbI3bIBAET YPE3MEPHOE 06M1ako pacrblreHust
(overspray) 1 yTeuKky MaTepuarna.

Mpu pacnbineHun obs3atensHO Heobxogumo nepemeLlatb
Mo ropu3oHTanN NUCTONET (8MPaso-61e8o) BO U3bexaHne
MOLTEKOB KPaCK.

BbinonHATe paboTy Ha paBHOMEPHbLIX MPOroHax
napannenbHbIMY NoNocamu.

Cobntoaatb NOCTOSHHOE PAcCTOSHUE MEXY MUCTONETOM
M OKpalMBAaEeMOW MOBEPXHOCTbK W CreguTb 3a
nepneHANKYNSPHOCTHIO.

ED. 10 - 02/2021- Cod. 150101
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nonoxeHne ON u crnerka NOBEPHUTE PYuKy PErynmpoBKi
pasneHns (13), utobbl arperat pabotan Ha MUHUMANEHOM
3HauYeHuu.

MpoBepuTL PELMPKYNALMIO NaKOKPACOYHOTO MaTepuana 13
BO3BPATHOIO LnaHra (14).

3aKpbITb KnanaH peLmpKynsLmm.

AnnapaT NPOAOITXMT BCacbiBaHWe matepuana BnioTb A0
3anonHEeHNA HaNOPHOTO LUNaHra, Nocne Yero peuupkynAauma
NaKOKpaCO4YHOro martepuana 6y,qu OoCyLLeCTBNATbCA
aBTOMaTn4ecku.

HWKOI[IA He HanpaBnsiTb NUCTONET Ha ceds
unu gpyrux nopein. KoHTakT ¢ ucxopsen
CTPYéil MOXET BbI3BaTb CEpbE3Hble TenecHble
nospexaeHus. Mpu nonyyeHMn noBpexAeHUN,
BbI3BaHHbIX UCXOAALEN U3 NUCTONETa CTPYEN
He3amennuTenbLHO obpaTUTecb K Bpavy U
€o00LMTE eMy TUN BNPLICHYTOrO BELLECTBA.

BbinyckHom knanaH BbINONHAET Takke (yHKLUKU
npeaoxpaHuTennHoro knanaHa. lMpu paborte
Ha MakCUManbHOM npeaene AONyCTUMOro
[aBneHns Npyu OTNYCKaHUM CYCKOBOTO KPHOUka
nucToneTa MOryT BO3HUKAaTb pe3Kkue CKayku
fasneHus. B atom cnyyae BbINyCKHOW knanaH
OTKPbLIBAETCA aBTOMAaTUYECKU M CNIMBAET YacTb
MaTepmana Yepes LWaHr PeLUpKyNsaLmMm, 3aTem
OH BHOBb 3aKpbIBaeTCs AN BOCCTAHOBNEHMUA
U3HaYanbHbIX YCNOBMIA PaboThI.

www.larius.com n
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OYUCTKA NOCNE OKOHYAHUA PABOTHI

+  CHU3WTb JaBneHne 40 MUHUMYMA (T08EPHYMB MPOMUE Yaco8oU CMpesKU pyyKy peaynuposku (J1) OaeneHus).

Puc. 1J
. HaxaTb BblknoYaTens (JZ) Ha KOXYyXe aneKkTpoasuratens and oTkni4YeHna annapara.

+  CHayana CcnycTuTb 0CTaTOMHOE AaBNEHE U3 UCTONETA, YAEPXKIBAs €0 B HAXATOM NONOXEHNM HANPABNEHHbLIM B GaHKy C Kpackoi,
3aTeM OTKpbITb KnanaH peuupkynsiuum (J3).

° MMoaHsTb BCACHIBAIOLWMIA LUNAHT U 3aMeHUTb 0ak ¢ HaHOCKMbIM MarepuanomMm Ha ak ¢ pacTeopuTenem (y6e6umbc;7 8 €20
cosmecmumocmu € UCnonb3yembiM I'lpO@meOM).

o CBUMHTUTBL COMNO C nucToneTa (He 3abydbme o4uCmMUMb €20 pacmeopumenem).

*  YcTaHoBMTb BbIKioYaTenb (J2) Bo BKMOYEHHOE nonoxeHne ON 1 crierka NOBEPHYTH MO YaCOBOW CTPEMKe PYuKY PerynmupoBKu
(J1) masnexws.

+  [lpoBepuTb peLmMpkynsLmio pacTBOPUTENS U3 BO3BPATHOIO LUnaHra (J4).
*+  3aKpbiTb kNanaH peumpkynsauum (J3).

° Hal'lpaBI/ITb NUCTONET B CﬁOpHy}O EMKOCTb M yAePXNBaTb HaXaTbiM CI'IyCKOBOVI KPHOYOK AN CriBa OCTaBLUErocA nakokpaco4HOro
npoaykTa Ao TexX nop, noka He CTaHET BbITEKaTb YNCTLIN pacTBOPUTEND. lMocne 3Toro MOXHO OTnyCTUTb FIyCKOBOVI KPHOYOK.

*  TMpunooHaTb 3a60PHbIN WNaHT 1 yopaTh Gak ¢ pacTBOpUTENEM.
*  3aTeMHanpaBuTL NUCTONET B 6aK C paCTBOPUTENEM M HAXATb Ha CyCKOBOI KDKOYOK ANS TOTO, YTOBbI COBpaTh 0CTAaTOK PacTBOPUTENS.
+  Kak Tonbko Hacoc HauHET paboTaTh BXONOCTYH0, YCTAHOBMUTL BbIKMioYaTeNb B nonoxeHne OFF Ans oTKMioyeHus arperarta.

. Ecrm npeasnMaonTcA ANNTENbHBIN nepuoa, B Te4eHne KOToporo annapar He 6y,qu MCnonb3oBaTbCA, PEKOMEHAYETCA OCYLUNTb
MMBKMIA LUNaHT 1 HACOCHYK CUCTEMY U 3alUTb B HUX nérkoe MuHepanbHoe Macno

A Mepen panbHeMWMM MCMONbL30BaHUEM arperaTa oCyLIeCTBUTb ONepaLio NPOMbIBKH.

m www.larius.com ED. 10 - 02/2021 - Cod. 150101
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I3 O6CNYXUBAHUE

MOAAEPXXAHWUE YPOBHA M’MAPABIUYECKON CMA3KU

Mpu Kaxgom 3anycke NPOBEpAiTE YPOBEHb MMAPABINYECKON
CMa3Ky NP1 NoMoLLm HAKkaTopa (K1), ycTaHOBMEHHOrO Ha CTEHKe
MMOPaBNNYECKOrO Kopryca; Npu HeoOXOAMMOCTM BOCCTAHOBUTD
YPOBEHb, 106aBMB;

rnppaBnuyeckyto cmasky Tuna AGIP DICREA 150

SER :,.J

FATMINLIN
oIl
LEWVEL

HYDEALILIG Ol
AGEF D50 A6
| ¥R SIMILAR]

QLI IDRAULICT TIPC
AGIP D50 48

Max WORKING FRESSURE
200 bor - 2900 PSI

PRESSIDNE MASSIMA
700 har - 2900 P5I

MAK. DELIVERY

& limin ——

FORTATA MALSSINMA
A 1/min

uc. 1K
K1
PA3B/IOKUPOBAHWUE BCACBIBAIOLLEFO KITAMAHA

Mpw BO3HMKHOBEHMM Hemornagok B paboTe Hacoca OCyLLEecTBuTe
pa3briokMpoBaHue BCaChIBAOLLETO KManaHa Ha rofioBke Hacoca
cnenyoLmm 0bpasom:

+  Pa3MOHTMpyiTE KpenneHwue BCaCbIBAOLLETO LWNaHra U
pa3brokupyiiTe knana npu nomoLm xéctkoro npyta (K2)
AvameTpoM He bonee 15 M.

Puc. 2K

OYUCTKA KOMNPECCUOHHOIO KNAMAHA

lMpn HeobxomMMoCTh CHATH KOMMPECCUOHHbIA knanaH (K3),
OYMCTUTb €ro CcrewumanbHbIM PacTBOPUTENEM, B 3aBUCUMOCTY

ED. 10 - 02/2021- Cod. 150101
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OT TWNa UCMONb30BAHHOIO MaKO-KPACOYHOro MaTtepuarna, 3atem
3aHOBO YCTaHOBWTb €70 HA MECTO, NOBTOPYB B 06paTHOM NopsiaKke
onepavum pa3bopku.

A CobntoaanTe nopsAOK yCTaHOBKM KOMIOHEHTOB.

3AMEHA MMPABNUYECKOW CMA3KM

Mocne nepebix 100 4yacoB (yHKLMOHMPOBAHMS HEOBXOAMMO
3aMEHUTb CMasKy Hacoca;

*  Cnwtb oTpaboTaHHylo cmasky yepes npobky (K4) Ha aHe
kopnyca Hacoca.

«  OuucTuTb W, Npu HeobXOAMMOCTHM, MPOM3BECTM 3AMEHY
W3HOLLIEHHBIX YNNOTHEHIA 3arnyLLKM.

+  Pa3sobpatb v npoussectu ouncTky dunsrpa (K5) Ha GokoBoii
CTEHKE Kopmyca Hacoca; npu HeobXoAUMOCTU 3aMeHUTb
(UMLTP M COOTBETCTBYIOLLME YNNOTHUTENM.

«  YcraHoBuTb unsTp (K5) Ha MecTo, 3aBUHTMB €ro A0 ynopa.
+  YcTaHOBMTb Ha MecTo 3arnyLuky (K4).

. 3anonHuTb Hacoc pexkomMeHAoBaHHbIM TUMOM CMasku [0
MaKcUMasnbHOWM OTMETKM.

ruapasnuyeckyto cmasky Tuna AGIP DICREA 150

«  [lanee npou3BoguTe 3aMeHy CMasku yepes kaxable 250
yacos paboTbl.

www.larius.com
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OYUCTKA KOXYXA OXNAXOAILWEFO BEHTUNATOPA ‘
ABWUTATENA

Heo6xoammo npou3BoauTb NeprUoaNYECKYo O4UCTKY 3aLLUMUTHOTO
koxyxa (K6) oxnaxnalowlero BeHTUNsTopa fBuratens Ans
obecreyeHIst MakcUManbHOTO OXNaxaeHus.

Puc. 8K

NPEOYNPEXOAIOLWAA 3TUKETKA

Apparecchi per verniciatura Paint spraying units
@ ATTENZIONE @] WARNING
UTILIZZARE GRUPPI ELETTROGENI USE POWER UNITS WITH
CON ALTERNATORE ASINCRONO ASYNCHRONOUS ALTERNATOR
http: www.larius.com e-mail larius@larius.com

MR 1L
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[71 NPOLIEAYPA MPABWIbHON AEKOMMNPECCUM

*  YcTaHoBWTb NpepoxpaHnTenbHeIi ctonop (M1) Ha nucTonete.
*  Haxarb Bbikntovarens (M2) B nonoxenne OFF ans oTknioueHus annapara.
*  YcTaHOBMTb Ha MUHUMYM knanaH (M3) perynupoBkv AaBnexus (Mpomue Yyacosol cmpenku).

m

Puc. 1M

«  OtcoeamnHuTb kabenb nutaHus (M4).

Puc. 4M

+  CHsiTb ¢ npegoxpanuTenbHoro ctonopa (M5). Hanpaeste nuctonet B CO0pHYH EMKOCTb Ans MaTepuasna u HaXXMUTE Ha CIyCKOBOA
KptouoK Ans copoca aaeneHust. Mocne oKoHYaHWsi OnepaLmm CHOBA NOCTaBUTL Ha MPefoXpaHUTENbHbIA CTOMOP.

*  OTKpbITb kNanaH peuupkynsauum (M6) ans crycka 0CTaTo4HOro AaBMEHNS.

Ecnu nocne BbINOMHEHNUS AaHHbIX ONepaLyil BO3HNKAeT NOA03PeHHe, YTo arperat
no-npexHemy nog AaBneHMeM U3-3a 3aKynopKu CONna unm rmoKoro LnaHra,
AeNCTByNTe criegyrowmm obpasom:
*  [oTuxoHbKy ocnabkTe conno nucronera.
A *  CHuMmMTe C NpeAoXpaHUTENbLHOTO CTONOpA.
* HanpaBbTe nuctoner B cOOpHY0 EMKOCTb AN MaTepuana U HaxXMuUTe Ha CNyCKOBOW Kprouok Ans cbpoca
[aBneHus.
*  [oTMxoHbKy ocnabbTe coeguHeHMe rMbKOro LaHra ¢ MMCTONETOM.
*  [lpousBeauTe OYMCTKY UMM 3aMeHy rMOKOro LnaHra U conna.

ED. 10 - 02/2021- Cod. 150101 www.larius.com m
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[ YCTPAHEHWUE HENONAQOK
I S

Annapart He 3anyckaeTcs B ieCTBUE

Annapat He Npou3BoAUT 3abop
NaKoKpaco4HOro matepuana

AnnapaT BCacblBaeT,HOHe AOCTUraeT
Heo6xogMMoro Hanopa

anI HaXaTuUW CMyCKOBOro KpProUKa
npoucxoauTt 3HauYUTeNbHbLIN cnag
AaBneHus

[laBneHne B HOpMe, HO HAHOCUMbIN
cocTaB He pacnbinsercs. Matepuan
BbITEKAEeT U3-M0A BUHTA,
yOepKMBatoLLLero NpoKnaaky

PacnbineHne HenpeanbHoO

OTCyTCTBYET HANPSKEHNE;

CunbHble nepenabl HANPAXXeHUA B CETH;

OTKMt0YEH BbIKNtOYaTenb on-off;

HeucnpaBeH knanaH perynupoBkm
[aBMneHns;

HewcnpaseH anekTpoBnok ynpaBneHust
ABUraTens;

Matepuan saTBepaen BHyTpU Hacoca;

3acopéH BcachiBaLN ULTP;

CrnuLLKoM MenKIA BCaChIBaLOLLMIA OUMLTP;

Annapat 3acacblBaeT BO3yX;
OTCyTCTBYET NTAKOKPACOYHBIA MaTepuan;
Annapart 3acacbIBa€T BO3AYX;

OTKpbIT BbIMYCKHOM Knanak;

3arpsiaHeH BCAChIBAHOLLIMAI U HAMOPHIiA
Kranaw;

CnuLukoM 00nbLLOe Ui U3HOLLIEHHOE
conro;

HaHocuMbIV MaTepman CruLWKOM rycTow;

q>VIJ'Ipr Ana ynasnnBaHWA KanbUna Ha
MUCTOMETE CAMLLKOM MENKWN;

Conno YacTU4HO 3aKynopeHo;
HaHocumbIl MaTepman CruLWKoM rycTow;

OunbTp NS ynaBnuBaHWs KanbLmsi Ha
MUCTONETE CINLLKOM MEMNKNIA;

Conno M3HOLLEHO;

MpoBEepMTL NPaBUIBHOCTL COEANHEHMS
C CETbI0 ANEKTPONUTAHMS;

MpoBepuTh Kabenb YANMHUTENS;

[MpoBepuThb, YCTaHOBMEH N
BbIKMt0YaTENb BO BKIMIOYEHHOE
nonoxeHne ON u cnerka noBepHyTb
M0 4aCcOBOW CTPENKe py4Ky perynmpoBKi
[laBNeHus;

[MpoBepuTb W NpK HEOOXOANMOCTM
MPON3BECTU €0 3aMeHY;

MpoBepUTL 1 NPK HEOBXOAMMOCTH
MPOU3BECTY 3aMEHY;

OTKpbITb BbIMYCKHOM KNanaH Ans crycka
[aBMEHUS U3 KOHTYPA U OTKIIOYMTb
arperar. [leMoHTMpoBaTH
KOMMPECCHUOHHBIV KNanaH 1 NpoYnCcTUTL
€ro;

MpouM3BECTN OUNCTKY UM 3aMEHY;

3ameHuTb GunbTp Ha bonee rpydbii
(NP1 HaHeCeHNM 04EHb MYCTbIX COCTABOB
CHATb COUNLTP);

[MpoBepUTh BCAChIBAOLLNIA LUNAHT;
[o6aBuTb NaKOKPACOUHbIA MaTepuan;
[MpoBepUTH BCACHIBAIOLLMIA LUMAHT;

3aKpbITb BbINYCKHOM KnanaH;

JleMoHTMPOBaTb OKPacouHbIi Gok;

3aMeHuTb Ha MeHbLLUVIA pa3Mep;

Mo BO3MOXHOCTY pa3baBuTL MaTepuar;

3ameHuTb Ha bonee rpybbin punbTp;

MpOW3BECTM OUUCTKY UIN 3aMEHY;
Mo BO3MOXHOCTY pa3baBuTL MaTepuarn;

3ameHuTb Ha 6onee rpybbiit unbTp;

[Mpou3BecTn 3aMeHy;

Mepen ocywiecTBNeHMeM NOGOro 06CNyXUBaHUSA UIM 3aMEHOI YacTel Hacoca Bcerga HeoOXoAMMO OTKITHYaTb
aNeKTponUTaHWe U cnyckaTb AaBneHue (cedylime «npouedype npaeunbHol dekoMnpeccuuy).

m Www.larius.com
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I3 NONHbIA TMAOPABIIMYECKWWA KOPNYC

BHUMAHME: npw 3akase ntoboi 3anacHon YacTv BCEMAa YKasblBaTb MAEHTUGMKALMOHHBIA KOG W KONMYECTBO.

N o @ = 0
p
S I F 9 Q
%%%

Puc. 10
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1A 18925 OpnHodhasHbi anekTpoasuratens 2208 50 27 18932 Tabnunyka aaHHbIX 0 OeHanHe
Il 8 komnnexTs 27 18933 Tabnmnuka aaHHbIX 380B 50 Iy
OpHodhasHbIit anekTpoasuratens 110B 28 34020 3aknénka
1B 18926
60 'y B komnnekTe .
29 32007 KOHTPOMbHbIN MHAMKATOP CMasKK
TpéxcasHbli anekTpoasuratens 380B
1C 18924 58 2Ll s KOMIGKT 30 32108  3arnyuwka
18901 luapaBnuyeckuii kopnyc o Sl Linunka
32018 Koyx 32 18909/1 Corteco v
32033 Hacazka nopuiks 33 18947 OKCLEHTPMKOBOE YCTPOMCTBO MaxoBHKa
34 81009 YCTaHOBOYHBINA BUHT

35 18919 LUnoHka
36 33005 [Wanba
37 18903 lanka

33002/3 [MpyxuHa
18937 MacnopacnpeaenuTenb
33002/1 MembpaHa
9* 18936 Hacagka MembpaHbl 38 32150
10 31125 MopwmnHuk
11 81020 Ynpyroe KorbLo
12 18906 Brynka
13 32026 [MopwmnHuk
14 32027 Kpbllwka
15 32029 BuHT
16 18908 Mpoknapgka OR
17 18907 Kpbllwka
18 32041 CTonopHoe KonbLo
19 32019 [NopLueHb
20 32022 [MpyxwHa
21 32021 Yaluka npymHbl

2
3
4
5 33002/5 laika
6
7
8

KnanaH perynnupoBkn naBleHUs B
KOoMnnekre

39 32017 Pyuka

40 32017/2 MpyxuHa

4 32016 Cronop

42 32155 Kopnyc knanaHa

43 32014 Mpoknagka OR

44 32017/1C  YCTaHOBOYHbIN BUHT

45 12475 YCTPOMCTBO MacnsHoro unsTpa
46 12461 Ounetp

47 32010 MegHas wanba

48 258 Mpoceusartens unsrpa 60 MELL
49 32012 Mpoknagka OR

50 18928 KonpeHcatop asuratens 220 B 50 'y
22 32020 Ynpyroe KorbLo

23 96031 BuHT
24 32024 LLlanba
25 32108 3arnywka
25V* 32108 3arnywka
26 33010 LLlanba
26V~ 33010 LLlanba
27 18910 Tabnuyka gaHHbix 200B 50 Iy,
27 18931 Tabnnyka aaHHbIx 110B 60 Iy

50 18929 KonaeHcatop asuratens 110 B 60 My
51 18938 Bbikntoyatens

52 32032 BuHT

53* 5059 LWaiiba

54* 18567 BuHT

55* 91915 LWapuk

56 18946 YCTaHOBOYHBIN BUHT

57 32028 Llaii6a (typ Grower)

3ANYACTU B KOMNNEKTE (pekomenpyetca) - MEMBPAHA KOMMINEKTE - UgenT.Ne 18904
MpeHT.Ne 18952

2 lMapasnuyeckuit koprnyc 5 [aitka

3 Koxyx 6 [Mpy*xwHa

10 [MogwmnHuK 7 Macnopacnpegenutens
11 Ynpyroe KombLo 8 MewmbpaHa

18 CronopHoe kornbLio * TonbKO B BePTMKaNbHOM MOAUGUKaLMN

ED. 10 - 02/2021- Cod. 150101 www.larius.com
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[ GEH3WHOBbIN BUTATENb

BHUMAHME: npw 3aka3e ntoboi 3anacHon YacTv BCEMAa YKasbiBaTb WAEHTU(MKALMOHHBIA KOA W KONMYECTBO.

Puc. 1P
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Puc. 2P

A

B+C+D

B+C

0 N oo o0 B~ W N =

10
1
12
13

18260

18340

18347
4415
18261
34009
96031
18262
18263
8385
18265
18919
42255
18266
34008
18267

KomnnekT nepexogHuka Ans Bepcuu
MembpaHoi Ha beH3nHe

[MonHbIn Habop nepexonHuKa AN BepCum
Dali Ha GeH3uHe ¢ Tenexkon

[MonHbii komnnekT ans Dali liner
[Buratens

®naxel auraTens
Llaiba

BuHT

LLlectepHs

Llaiba

BuHT

3y64aThin konnak
Llinoxka

[MogwmnHmK
[MepexoaHbii konnak
BuHT

MopwmnHuk

ED. 10 - 02/2021- Cod. 150101

Puc. 3P

14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

18344
95114
18268
81009
18269
18264
18254
81107
18942
96099
32024
34008
95156
81033
95158
7059

BuHT

LLlanba
[vapaBnuyeckmin praxel
YCTaHOBOYHbIA BUHT
[MepexonHuk
3aluTHas nnactuHa
KpenéxHas nnactuHa
AHTUBMBpaTOP
Pesbb0Boii naneL
laika

Llaiba

BuHT

BuHT

Llariba

laitka

BuHT

www.larius.com m
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Q OKPACOYHbIW BJTIOK B KOMMMNEKTE

BHUMAHME: npw 3akase ntoboi 3anacHon YacTv BCEMAa YKasblBaTb MAEHTUGMKALMOHHBIA KOG W KONMYECTBO.

BEPTUKAJIbHAA MOAU®UKALIUA

723
o 22

14—
21
g2
19

1 25 26 27 36

28

35

Puc.1Q
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1
2
3
4
5
6
7
8

9
10
11
12
13
14
15
16
17
18

18951
33033
33026

33027/2
33027/1
33028
33029
53006/1
33031
33032
33011
33005
33004
33017
33018
33019
33020/1
33020

BepTykanbHbI OKpacouHbI 6riok
KoMnoHeHTbI knanaxa
[Mpoknagka

He3no wapuka

Cepno knanaHa

LLlapwk

Cennio npyxuHbl

[Mpy*xwHa

YNnoTHUTENbHOE KOMbLO
CronopHas raika

Mydota coeguHeHus

Llaiiba

BuHT

Kopnyc knanaHa B komnnekte
YNnoTHUTENBHOE KOMbLIO
KoHnyeckuit 3aTBop

He3no 3aTBOpa

Kopnyc knanaxa

ED. 10 - 02/2021- Cod. 150101

20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36

33021
33022
33023
33024
33025
18922
33012
18614
33013
35101
35103
35006
35007
35008
55000
18569
95284
4011

Hanpasnstowas 3atBopa
[MpyxuHa

LWaiba

lanka

YNnOTHUTENbHBIA KOXYX
YCTPOWUCTBO KnanaHa peLmpKynaLmm
LWaiba

KoneHo

KpaH

KomnnekTauus 6aka

bak

Menkuii punstp

[py6blit punbtp

KonbLo npyXuHbl
Kpbiwwka

Tpy6ka peLmpkynsLmm
MydTa coeauHeHus
MydbTa coeguHeHus

www.larius.com m



LA=ISS
' DALI' @) SAMOA Group

FOPU3OHTAIIbHAA MOAU®UKALIUA

Puc. 2Q
1 18915 CTaHgapTHBIN OKPAcoYHbIN 610K 15 33018 YNnoTHUTENbHOE KOMbLo
2 33033 KoMnoHeHThI knanaHa 16 33019 KoHnyeckuit 3aTBop
3 33026 [Mpoknagka 17 33020/1 T[He3go 3aTBopa
4 33027/2  THespo Lwapuka 18 33020 Kopnyc knanaHa
5 33027/1  Cemno knanaHa 19 33021 Hanpasnstowas 3atBopa
6 33028  Llapuk 20 33022 [MpyxuHa
7 33029  Cearno npyxuHbl 21 33023  llaiiba
8 53006  [lpyxuHa 22 33024 laika
9 33031 YnnoTHUTENbHOE KOMbLo 23 33025 YNnOTHUTENBHBIA KOXYX
10 33032 3arnywka 24 18922 YCTPOMCTBO KranaHa peLupKynsLum
11 33011 Mydra coegmHenms 25 33012  llaiba
12 33005 Lllanba 26 33013 KpaH
13 33004 BuHT 27 33015 MydbTa coeguHeHms
14 33017 Kopnyc knanaHa B komnnekte 28 95284 Mydbta coeguHeHus

E WwWWw.larius.com ED. 10 - 02/2021 - Cod. 150101
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[i] BCACBIBAIOLLAA CUCTEMA

BHUMAHME: npu 3aka3e noboli 3anacHol 4acTyi BCeraa ykasbleaTb MOEHTUMKALMOHHDIA KOZ 1 KONTMYECTBO.

Puc. 1R

= 85009 BcacbiBatolas cuctema
85010  BcacbiBaroLuit LnaHr
16609  LUnaHr peuvpkynslmm
18096  CromopHas npyxvHa

B o N =

85012  BcacblBatoLwmi ounstp

ED. 10 - 02/2021- Cod. 150101 www.larius.com m
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E) TENEXKA

BHUMAHME: npw 3akase ntoboi 3anacHon YacTv BCEMAa YKasblBaTb MAEHTUGMKALMOHHBIA KOG W KONMYECTBO.

ANEKTPOABUTATEND

Puc. 1S

- 5

18911 YCTPOWCTBO TENEeXKN 18913  Kapkac Tenexku

95159  3arnywka 37218  Koneco ¢ LunHOM

91047  lllanba
12454 OnopHble HOXKM
12473 3arnywka

1
2 18912  Pyyka 4ns nepeHocku
3 18914  Brynka
4

6
7
8
18902  Llnunbka 9

m WwWWw.larius.com ED. 10 - 02/2021 - Cod. 150101
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ABWUTATENb BHYTPEHHEIO CrOPAHUA

Puc. 28

1 6

12355  YCTpOWCTBO TEenexku 84007  Lnunbka
2 12454  Hoxka 7 12711 PykosTka Tenexku
3 12710  Onopa Tenexku 8 12473  3arnywka
4 37218  Koneco ¢ LWKHON
5 91047  [lpyxuHHas Waiiba

ED. 10 - 02/2021- Cod. 150101 www.larius.com B
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‘ € CE DECLARATION OF CONFORMITY
Company
® LARIUS srl

Via Antonio Stoppani 21 - 23801 Calolziocorte (LC) ITALY

Tel: +39 0341621152

Fax: +39 0341 621243
U sAarmoAa Group E-mail: larius@larius.com

Declares under his owns resonsibility that the product:

DALI'

AneKTpnYecknin MemMmbpaHHbIM Hacoc

complies with the directives: - EC Directive 2006/42 Machinery Directive
- EU Directive 2014/30 Electromagnetic Compatibility (EMC)
- EU Directive 2014/35 Low Voltage (LVD)

furthermore to the

harmonized standards: - UNIEN IS0 12100-1/-2
Machinery safety, basic concepts, general principles of design. Basic
terminology, methodology. Technical principles.

This declaration relates exclusevely to the product in the state in which it was placed on the market, and excludes components or
modifications which are added or carried out subsequently by end user.

e

Pierangelo Castagna
Managing Director

Calolziocorte, 1 September 2020
Location / Date
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LARIUS srl
Via Antonio Stoppani 21 - 23801 Calolziocorte (LC) ITALY
TEL. +39 0341 621152 - Fax +39 0341 621243 - larius@larius.com
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